
№ 626 от 29.03.2019г. «Об организации оздоровления и отдыха детей города Железногорска 

в 2019 году». («Железногорские новости»,спецвыпуск от 04.04.2019 №6) 

 

 

 

 Руководствуясь  Федеральным законом от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской 

области  от 21.02.2019 № 111-па «Об  организации оздоровления, отдыха и занятости детей  

Курской области в 2019 году», в целях реализации подпрограммы «Оздоровление и отдых 

детей» муниципальной программы «Развитие образования города Железногорска», 

утвержденной постановлением администрации города Железногорска от 31.10.2014 № 2821 

Администрация  города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Организовать в 2019 году отдых и оздоровление детей в каникулярное время в 

городе Железногорске Курской области. 

             2. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей подростков и молодежи  в городе Железногорске разработать и утвердить  План 

мероприятий по организации оздоровления и отдыха  детей города Железногорска Курской 

области в 2019 году.  

 3. Управлению образования администрации города Железногорска обеспечить 

выполнение  мероприятий: 

 - организацию лагерей с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

учреждений за счет предоставленных субсидий бюджету города Железногорска на 

софинансирование расходных обязательств, связанных с организацией отдыха в 

каникулярное время и средств бюджета города Железногорска; 

    - закупку путевок  для детей в возрасте  от 7 до 18 лет в загородные стационарные 

оздоровительные лагеря  Курской области сроком пребывания 21 день за счет 

предоставленных субсидий бюджету города Железногорска на софинансирование расходных 

обязательств, связанных с организацией отдыха в каникулярное время и средств бюджета 

города Железногорска и работа по подбору  детей (в возрасте от 7 до 18 лет), оформлению 

документов  и выдачи путевок в загородные стационарные оздоровительные лагеря; 

   - работу по подбору  детей (в возрасте от 7 до 18 лет), оформлению документов  и 

выдаче путевок в санаторно-оздоровительные  организации и в специализированные 

(профильные) лагеря детей  города Железногорска. 

 4. Определить Управление образования администрации  города Железногорска  

уполномоченным органом, действующим от имени Администрации города Железногорска 

при  получении путевок и иных документов от комитета по делам молодежи и туризму 

Курской области. 

 5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности совместно с профсоюзными комитетами содействовать обеспечению отдыха и 

оздоровления детей сотрудников в оздоровительных учреждениях, в том числе за счет 

средств  предприятий. 

 6. Начальнику отдела по работе с населением и СМИ администрации города 

Железногорска И.А. Извековой разместить постановление на официальном сайте 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области и в газете 

«Железногорские новости». 

 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города  Железногорска                                                                                      И.Н. Андреев                                                                           

                                                                                                    
М.В.Черняева 
  2-58-31 

 



 2 

 


